
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 
 

Số: 1215/QĐ-BGDĐT 
 

 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

          Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2013 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành Chương trình hành động của ngành Giáo dục thực hiện Chiến lược 

phát triển giáo dục Việt Nam 2011-2020, Kết luận số 51-KL/TW ngày 
29/10/2012 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI 

và Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 22/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ  
về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan 
ngang bộ; 

 Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-TTg ngày 13 tháng 6 năm 2012 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục 2011-2020; 

Căn cứ Kết luận số 51-KL/TW ngày 29 tháng 10 năm 2012 của Hội nghị 
lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về Đề án “Đổi mới căn 
bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại 
hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập 
quốc tế”; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc triển khai thực hiện Kết luận số 51-KL/TW ngày 29/10/2012 
Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về Đề án “Đổi 
mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, 
hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và 
hội nhập quốc tế”;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động của 
ngành Giáo dục thực hiện Chiến lược phát triển giáo dục Việt Nam 2011-2020, 



 2 

Kết luận số 51-KL/TW ngày ngày 29 tháng 10 năm 2012 của Hội nghị lần thứ 
6 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI và Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 22 
tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về đổi mới căn bản, toàn diện 
giáo dục và đào tạo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, đơn vị 
trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, các sở giáo dục và đào tạo, đại học, học 
viện, các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 
    Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo Trung ương; 
- Văn phòng Trung ương Đảng; 
- Văn phòng Tổng Bí thư; 
- Văn phòng Chủ tịch nước; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Ủy ban VHGD TNTN NĐ Quốc hội; 
- Các Thứ trưởng; 
- UBND các tỉnh/TP; 
- Sở GDĐT các tỉnh/TP; 
- Các đại học, học viện, các trường ĐH, CĐ, TCCN; 
- Các đơn vị thuộc Bộ;  
- Website Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- Lưu: VT, TH, VPBCSĐ. 

 

 

để 
báo 
cáo 

 


